



Prefeitura de  
**Tianguá**



# **SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**E**

# **AUTORIZAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR**



**SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO  
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025**

Tianguá – CE, 30 de janeiro de 2026.



À

Ilma. Sra.

Bruno Manoel Medeiros da Silva

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Desporto

Município de Tamboril – CE

**ASSUNTO:** Solicitação de autorização para adesão às Atas de Registro de Preços nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025, decorrentes do Pregão Eletrônico nº 010/2025/PE-SRP.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril – CE.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a Vossa Senhoria autorização para adesão às **Atas de Registro de Preços nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025**, oriundas do Pregão Eletrônico nº 010/2025/PE-SRP, cujo objeto consiste no **registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em realizações de eventos e festividades, compreendendo locação de estrutura, atrações, equipe de apoio, produção de eventos e ornamentação, conforme condições estabelecidas no edital, no termo de referência e nos demais documentos que compõem o processo administrativo de origem.**

A adesão ora pleiteada tem por finalidade atender às demandas da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Tianguá, especialmente no que se refere à execução do calendário oficial de eventos culturais, artísticos, cívicos, comemorativos e institucionais previstos para o exercício de 2026, tanto na sede quanto nos distritos, assegurando padronização técnica, segurança operacional, economicidade e eficiência administrativa.

**E. C PRODUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.746.954/0001-40, com sede na Rua Francisco Veras, nº 92, Bairro Nova Betânia, Município de Reriutaba, Estado do Ceará, telefone (88) 9 9976-0087 / (88) 9 9982-0029, neste ato representada por Edy Lennon Campos Araújo, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 2002031113629, inscrito no CPF nº 024.331.393-41

| LOTE 01 - ESTRUTURA CIVIL |           |      |      |       |          |         |
|---------------------------|-----------|------|------|-------|----------|---------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO | UND. | QTD. | MARCA | V. UNIT. | V.TOTAL |

*[Handwritten signature]*



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |               |               |               |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---------------|---------------|---------------|
| 1 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 16M X 12M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO, COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPOORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM EM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)                                                                                        | DIA | 3 | MARCA PROPRIA | R\$ 19.800,00 | R\$ 59.400,00 |
| 2 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 14M X 10M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 14M X 10M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM- CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPOORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM EM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) | DIA | 4 | MARCA PROPRIA | R\$ 15.775,00 | R\$ 63.100,00 |

ab



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |               |               |                |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------|---------------|----------------|
|   | EM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |    |               |               |                |
| 3 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 08M<br>ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO-<br>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 08M<br>ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETO ESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO-<br>CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO, COM ANDAIME DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMA DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 07M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 09M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM E ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) | DIA | 5  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 11.940,42 | R\$ 59.702,10  |
| 4 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 8X6M<br>ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE-<br>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 8X6M<br>ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA E BOX TR-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DIA | 14 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 7.330,00  | R\$ 102.620,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                   |      |                  |            |                  |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------|------------------|------------|------------------|
|   | USSDEALUMÍNIO<br>FORMADEDUASÁGUASOUSIMILARP<br>ISODO<br>PALCOEMESTRUTURAMETÁLICACO<br>MCOMPENSADOMÍNIMODE16MMNA<br>CORPRETAALTURADOSOLODENOM<br>ÍNIMO1,00M.ENO<br>MÁXIMOATE2,00M.COMESCADE<br>ACESSOE GUARDA CORPO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |      |                  |            |                  |
| 5 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO BACK<br>STAGE (AREA DE SERVIÇO<br>LATERAIS AO<br>PALCO)ESPECIFICAÇÃO:<br>ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30,01<br>ÁGUA,ANEXADA AO PALCO,<br>MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO<br>CHÃOAO PISODOPALCO,PISOCOMA<br>NDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE<br>MADEIRA DE NO<br>MÍNIMODE1,80MDEALTURADOCHÂ<br>OAOPISO DO PALCO - SERVIÇO DE<br>LOCAÇÃO BACK STAGE (AREA DE<br>SERVIÇO LATERAIS AO PALCO)<br>ESPECIFICAÇÃO:ESTRUTURAALUMÍ<br>NIOQ30,01 ÁGUA, ANEXADA AO<br>PALCO, MÍNIMO DE 1,80M<br>DEALTURA DO CHÃO AO PISO DO<br>PALCO, PISO COMANDAIMES DE<br>FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA<br>DENOMÍNIMODE1,80MDEALTURAD<br>OCHÃOAO PISO DO PALCO, PISO<br>CARPETADO, COM ANDAIMES DE<br>FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA<br>DENOMÍNIMO20MM(TAMANHODE<br>ACORDOCOMA NECESSIDADE),<br>COM CAPACIDADE PARA<br>SUPORTAR ATÉ 200KG/M2,<br>COBERTURA EM<br>LONA,AUTOEXTINGUÍVEL/ANTI-<br>CHAMA(NÃO PROPAGA CHAMAS),<br>DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM<br>ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO<br>SENDO ACEITOS MATERIAIS<br>RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS<br>LOCAIS SOLICITADOS COM<br>ALTURA MÍNIMO DE 1,10M<br>CONFORME NORMAS DA ABNT,<br>ALTURADOPISOAOTETODENOMÍNI<br>MO 2,50M (PÊDIREITO),01ESCADE<br>ACESSO(INCLUSO<br>TRANSPORTE,OPERAÇÃO,MONTAG<br>EMALIMENTAÇÃOEHOSPEDAGEM) | METRO<br>QUADRADO | 1000 | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 61,31  | R\$<br>61.310,00 |
| 6 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE<br>CAMARIM ESPECIFICAÇÃO:<br>MONTADO EM ALUMÍNIO E<br>OCTANORME, COM TAMANHO<br>DIVERSOS, COBERTO COM TOLDO<br>DE 5M DE FRENTE POR 5M DE<br>FUNDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE<br>CAMARIM ESPECIFICAÇÃO:<br>MONTADO EM ALUMÍNIO E<br>OCTANORME, COM TAMANHO<br>DIVERSOS, COBERTO COM TOLDO<br>DE 5M DE FRENTE POR 5M DE<br>FUNDO, MONTADO EM<br>ESTRUTURATUBULARCOBERTOEM<br>LONATIPO NIGHTDAY. PISO<br>REVESTIDO EM CARPETE,<br>CLIMATIZADO. (INCLUSO<br>TRANSPORTE,<br>OPERAÇÃO.MONTAGEMALIMENTA<br>ÇÃOEHOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | METRO<br>QUADRADO | 500  | MARCA<br>PRÓPRIA | R\$ 166,66 | R\$<br>83.330,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |      |               |            |               |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|---------------|------------|---------------|
| 7 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. PÉ DIREITO MÍNIMO 2,50M. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                           | DIA   | 100  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 487,20 | R\$ 48.720,00 |
| 8 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 3M X 3M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. PÉ DIREITO MÍNIMO 2,50M. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 3M X 3M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. PÉ DIREITO MÍNIMO 2,50M. MONTAGEM, DESMONTAGEM, TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | DIA   | 100  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 382,66 | R\$ 38.266,00 |
| 9 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,0 METRO, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,0 METRO, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                           | METRO | 1300 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 29,84  | R\$ 38.792,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |      |               |            |               |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|---------------|------------|---------------|
| 10 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q30 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q30 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q30 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q30 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                               | METRO   | 1000 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 73,49  | R\$ 73.490,00 |
| 11 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q50 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q50 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q50 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q50 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                               | METRO   | 500  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 93,99  | R\$ 46.995,00 |
| 12 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1X2M EM ALUMÍNIO E COMPESADO AVAL DE 25MM. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1X2M EM ALUMÍNIO E COMPESADO AVAL DE 25MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 150  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 266,95 | R\$ 40.042,50 |
| 13 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADERITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADERITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, COM TRAVESSA DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | METRO   | 1500 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 40,19  | R\$ 60.285,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |               |              |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------------|--------------|---------------|
| 14 | STAND 3,0MX2,0M ESPECIFICAÇÃO: STAND COM ÁREA INTERNAMEDINDO 3,0MX2,0M (6M:), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAATUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA - STAND 3,0MX2,0M ESPECIFICAÇÃO: STAND COM ÁREA INTERNAMEDINDO 3,0MX2,0M (6M:), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAATUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 1,0 M X 0,50M COBERTO COM TELHA, CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0RN X 0,5 IN COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE, CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO - TIPON), CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA, CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7MX0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO, CONTENDO UM BANQUE TÁBULA TIPO "BISTRÔ". | UNIDADES | 16  | MARCA PROPRIA | R\$ 1.989,40 | R\$ 31.830,40 |
| 15 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM ALUMÍNIO MEDINDO 1M DE ALTURA, PARA CONTROLAR O ACESSO DE PESSOAS AO REDOR DAS ESTRUTURAS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM ALUMÍNIO MEDINDO 1M DE ALTURA, PARA CONTROLAR O ACESSO DE PESSOAS AO REDOR DAS ESTRUTURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | METRO    | 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 286,23   | R\$ 71.557,50 |
| 16 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, COM PLACAS EM COMPENSADO DE 18MM, CONTENDO NO MÍNIMO 06 DEGRAUS, COM CORRIMÃO LATERAL E GUARDA CORPO TRASEIRO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, COM PLACAS EM COMPENSADO DE 18MM, CONTENDO NO MÍNIMO 06 DEGRAUS, COM CORRIMÃO LATERAL E GUARDA CORPO TRASEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | METRO    | 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 240,35   | R\$ 60.087,50 |
| 17 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSEMIX: LOCAÇÃO DE HOUSEMIX EM ESTRUTURA DE Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M COM 01 ÁGUA, MEDINDO 5X4M, COM PISO TIPO PRATICÁVEIS COM 20CM DE ALTURA, FECHADO COM GUARDA CORPO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSEMIX: LOCAÇÃO DE HOUSEMIX EM ESTRUTURA DE Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, PÉ DIREITO MÍNIMO DE 2,5M COM 01 ÁGUA, MEDINDO 5X4M, COM PISO TIPO PRATICÁVEIS COM 20CM DE ALTURA, FECHADO COM GUARDA CORPO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIA      | 6   | MARCA PROPRIA | R\$ 3.786,00 | R\$ 22.716,00 |





|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |     |               |            |                  |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---------------|------------|------------------|
| 18          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA MEDINDO 2M DE LARGURA, PODENDO SER MONTADA EM FORMATODETOULINEAR,MEDINDO DE1A2M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMINIO E EM COMPENSADO DE 20MM, CARPETADO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA MEDINDO 2M DE LARGURA, PODENDO SER MONTADA EM FORMATODETOULINEAR,MEDINDO DE1A2M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMINIO E EM COMPENSADO DE 20MM, CARPETADO                                                                  | METRO | 100 | MARCA PROPRIA | R\$ 99,06  | R\$ 9.906,00     |
| 19          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMAROTE ESPECIFICAÇÃO: CAMAROTE COM TETO EM UMA OUDUASÁGUAS,ESTRUTURAALUMÍ NIOQ30, MÍNIMODE1,50MA2MDEALTURADO CHÁOAO PISO DO CAMAROTE, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 1,50M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMAROTE ESPECIFICAÇÃO: CAMAROTE COM TETO EM UMA OUDUASÁGUAS,ESTRUTURAALUMÍ NIOQ30, MÍNIMODE1,50MA2MDEALTURADO CHÁOAO PISODOCAMAROTE,PISOCOMANDAI MESDEFERRO,EMCHAPADEMADEIR ADENOMÍNIMODE1,50MDEALTURA DOCHÃOAOPISODO | METRO | 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 244,82 | R\$ 61.205,00    |
| 20          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO DE MADEIRA INSTALADO EM CIMA DE ESTRUTURA DE MADEIRA OU FERRO OU SIMILAR, MEDINDO ENTRE 10CM A 60CM - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO DE MADEIRA INSTALADO EM CIMA DE ESTRUTURADEMADEIRAOUFERRO OUSIMILAR,MEDINDOENTRE10CMA 60CM                                                                                                                                                                                   | METRO | 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 66,58  | R\$ 16.645,00    |
|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |     |               |            | R\$ 1.050.000,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |     |               |            | R\$ 1.050.000,00 |

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, regularmente constituída, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 31.832.051/0001-03, com sede à Rua Francisco Eugênio de Oliveira, nº 590, Bairro Centro, Município de Pacujá, Estado do Ceará, CEP 62.180-000, neste ato representada por sua sócia administradora Maria Lucia Rodrigues de Oliveira, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade RG nº 30.320.892-0, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 010.838.083-11, residente e domiciliada no mesmo endereço da sede empresarial, com telefone para contato (88) 99716-8340

| LOTE 02- ESTRUTURA ELETRICA |           |       |      |      |          |         |
|-----------------------------|-----------|-------|------|------|----------|---------|
| ITEM                        | DESCRIÇÃO | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT. | V.TOTAL |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |   |               |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---------------|----------------|
| 21 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE(PARAATENDERARTISTANACIONAL) ESPECIFICAÇÃO:1.1-SISTEMADEPÁLINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOSNASLATERAISDOPALCO (LER), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NOMÍNIMO24CAIXASACÚSTICAS- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE(PARAATENDERARTISTANACIONAL) ESPECIFICAÇÃO:1.1-SISTEMADEPÁLINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOSNASLATERAISDOPALCO (LER), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURAPARAFLY,CONTENDOCADA02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIADENOMÍNIMO800WATTSRMS CADA,E01CORNETADE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMADETTÂNIOEGARGANTEDENO MÍNIMO 03 ?PARAREPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTSRMS,01SISTEMADESUBWOOFER CONTENDONOMÍNIMO150WATTSRMS,01 SISTEMA SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO) COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOSDEALTARESISTÊNCIA),PINTADOSCOMTINTASRESISTENTES ASINTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALT FALANTE SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS. TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS,DEMETALEOUTERMOPLÁSTI CODE ALTA RESISTÊNCIA. AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDONOMÍNIMO06AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000WATTS RMSCOM CARGA DE 4KW/H,CLASSE AB, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORESESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS,COMCARGADE2KW/H,CLASSE AB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS- | JBL | DIA | 6 | R\$ 19.280,00 | R\$ 115.680,00 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---------------|----------------|





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |   |               |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---|---------------|---------------|
|    | 04 AMPLIFICADORESESTÉREO PARA MÉDIAS- ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COM CARGA DE 1.5KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, MEDAS CONSOLES DE MIXAGEM, PERIFÉRICOSEPROCESSADORESI.2SISTEMADEMONITOREEQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- M08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV OUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS E 02 MESA DE SOM DIGITAL. COM 56 CANAIS.(INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |   |               |               |
| 22 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 48 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR. GRÁFICO ESTÉREO. 08 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COMPOSTAS DE 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 48 CANAIS MÁSTER. EQUALIZADOR. GRÁFICO ESTÉREO. 08 CANAIS DE GATES. SISTEMA DE PA COMPOSTAS DE 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS. AMPLIFICADORES. 02 MESAS DE SOM DIGITAL. DE 48 CANAIS. 04 MICROFONES EM FIO. 10 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ. 10 PEDESTAIS, CD PLAYER. 10 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1.5 METROS.(INCLUSO TRANSPORTE) | JBL | DIA | 5 | R\$ 13.300,00 | R\$ 66.500,00 |





AB



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |              |               |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|---------------|--|
|    | 4LAMPADAS,24PARLEDPROFISSIONAL,02 MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃO E COMA MONTAGEMDEACORDOASESPECIFICAÇÃO DO RIDER TÉCNICO EXIGIDOS PELAS ATRAÇÕES DE GRANDE PORTE (INCLUSO TRANSPORTE,OPERAÇÃO,MONTAGEM,ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |     |              |               |  |
| 26 | SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 04 COB 300W, 08 MOVING 7R OU SIMILAR, 04 RIBALTAP5,04ATOMIC1000W,04MINIBRUT DE 04 LAMPADAS, 12 PAR LED PROFESSIONAL,01MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃO E COM A MONTAGEM DE ACORDO- SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 04 COB 300W, 08 MOVING 7R OU SIMILAR, 04 RIBALTA P5,04ATOMIC1000W,04MINIBRUTDE04LAMPADAS,12PARLEDPROFISSIONAL,01 MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃO E COMA MONTAGEM DE ACORDOASESPECIFICAÇÃO DO RIDER TÉCNICO EXIGIDOS PELAS ATRAÇÕESDEGRANDEPORTE(INCL. USOTRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM). | JBL | DIA | 10  | R\$ 4.326,00 | R\$ 43.260,00 |  |
| 27 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO PAINEL DE LED: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P4 OUTDOOR OU INDOOR COM ALTÍSSIMA DEFINIÇÃO. PLACA MEDINDO 0,5MX1M OU 1X1M COM PROCESSAMENTO FULL HD E CONEXÕES SDI, PODENDO SER MONTADO, DESMONTADO E TRANSPORTADO COM URGÊNCIA. COM CONTROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO- SERVIÇO DE LOCAÇÃO PAINEL DE LED: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P4 OUTDOOR OU INDOOR COM ALTÍSSIMA DEFINIÇÃO. PLACA MEDINDO 0,5MX 1M OU 1X1M COM PROCESSAMENTO FULL HD E CONEXÕES SDI, PODENDO SER MONTADO, DESMONTADO E TRANSPORTADO COM URGÊNCIA. COM CONTROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO E OPERADOR DE ÁUDIO E VÍDEO.                                                                | JBL | DIA | 390 | R\$ 253,00   | R\$ 98.670,00 |  |





|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |    |              |                |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|--------------|----------------|
| 28          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 260 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA:INSTALADOSOBRESISTEMAM ÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 260 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COMPOTÊNCIAMÍNIMA DE 260 KVA: INSTALADOSOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONÁRIO DIÁRIO POR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA    | JBL | METRO | 7  | R\$ 2.916,00 | R\$ 20.412,00  |
| 29          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADOSOBRESISTEMAM ÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIAMÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM A EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONÁRIO DIÁRIO POR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA | JBL | DIA   | 16 | R\$ 2.530,00 | R\$ 40.480,00  |
|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |    |              | R\$ 611.574,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |    |              | R\$ 611.574,00 |





F.S.M. DA COSTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.653.399/0001-48, com sede na Avenida Vicente Costa, nº 310, Distrito de Anil, Município de Meruoca, Estado do Ceará, CEP 62.130-000, neste ato representada por Francisco Sávio Marques da Costa, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 20082790749 e inscrito no CPF nº 069.395.853-70

| LOTE 03 - BANHEIROS QUÍMICOS |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |         |            |               |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------|------------|---------------|
| ITEM                         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND. | QTD. | MARCA   | V. UNIT.   | V.TOTAL       |
| 30                           | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊ - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PÚBLICO EM GERAL.                                                                                                                           | DIA  | 300  | PRÓPRIA | R\$ 200,50 | R\$ 60.150,00 |
| 31                           | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS | DIA  | 30   | PRÓPRIA | R\$ 295,00 | R\$ 8.850,00  |
|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |         |            | R\$ 69.000,00 |
| VALOR TOTAL                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |         |            | R\$ 69.000,00 |



**R. PEREIRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 31.019.673/0001-17, com sede na Rua Antônio Pinto, nº 443, Bairro Barro Vermelho, Município de Reriutaba, Estado do Ceará, CEP 62.260-000, neste ato representada por seu representante legal Sr. Rodrigo Pereira de Oliveira, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 2004031106920 e inscrito no CPF nº 057.133.623-02.

| LOTE 06 - PRODUÇÃO E EVENTO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |      |                |              |               |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------------|--------------|---------------|
| ITEM                        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND.    | QTD. | MARCA          | V. UNIT.     | V.TOTAL       |
| 38                          | SERVIÇO DE SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS SERVIÇO DE SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SERVIÇO | 5    | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 1.803,22 | R\$ 9.016,10  |
| 39                          | COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR. ESPECIFICAÇÃO: DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES) COMUNICADOR LOCAL - CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR. ESPECIFICAÇÃO: DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DE EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SERVIÇO | 12   | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 1.205,89 | R\$ 14.470,68 |
| 40                          | MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 600 PESSOAS). PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL - MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE CERIMÔNIA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE GRANDE PORTE (ACIMA DE 600 PESSOAS). PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DO CERIMONIAL.                                                                                                                                                                                | SERVIÇO | 8    | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 936,25   | R\$ 7.490,00  |
| 41                          | PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO DO EVENTO, PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO O EVENTO EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA - PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO DO EVENTO, PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO O EVENTO EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMONSTRADO EM 15 PESSOAS | SERVIÇO | 6    | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 8.544,22 | R\$ 51.265,32 |
|                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |      |                |              | R\$ 82.242,10 |

| LOTE 07 - SHOW PIROTÉCNICO E FOTOGRAFIA |           |      |      |       |          |         |
|-----------------------------------------|-----------|------|------|-------|----------|---------|
| ITEM                                    | DESCRIÇÃO | UND. | QTD. | MARCA | V. UNIT. | V.TOTAL |



|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |   |                   |                  |               |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|-------------------|------------------|---------------|
| 44           | SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE:<br>SERVIÇO DE FILMAGEM ESPECÍFICA<br>ÇÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS<br>AÉREAS REALIZADOS COM DRONE<br>PROFISSIONAL E CÂMERA DIGITAL<br>DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD<br>(1080P), COM SISTEMA<br>DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E<br>ELETRÔNICO, OBTIDAS EM<br>DIFERENTES ÂNGULOS E<br>TOMADAS SOBRE AS ÁREAS -<br>SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE:<br>SERVIÇO DE FILMAGEM ESPECÍFICA<br>ÇÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS<br>AÉREAS REALIZADOS COM DRONE<br>PROFISSIONAL E CÂMERA DIGITAL<br>DE ALTA RESOLUÇÃO, FULL HD<br>(1080P), COM SISTEMA<br>DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E<br>ELETRÔNICO, OBTIDAS EM<br>DIFERENTES<br>ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS<br>AS DO EVENTO, DETERMINADAS<br>PELO CONTRATANTE.<br>DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS<br>E ACESSÓRIOS PARA CONEXÃO<br>COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO<br>AO VIVO, COM ENTREGA DO<br>PRODUTO FINAL EM NO MÍNIMO 05<br>(CINCO) MÍDIAS DE<br>ALTA QUALIDADE, DVD E<br>PENDRIVE, COM IMAGENS BRUTAS<br>E EDITADAS, IDENTIFICADO COM O<br>NOME DO EVENTO, DATA E HORA.<br>DISPONIBILIZAR PESSOAL TÉCNICO<br>EM QUANTIDADE SUFICIENTE<br>PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E<br>COORDENAÇÃO DURANTE A<br>REALIZAÇÃO DO EVENTO E<br>POSTERIORMENTE ASSUMIR<br>INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA<br>PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE<br>EFETUAR, DE ACORDO COM O<br>SOLICITADO, LEGISLAÇÃO E<br>NORMAS VIGENTES, GARANTIR A<br>IMEDIATA SUBSTITUIÇÃO DE<br>EQUIPAMENTO COM<br>DEFEITO OU FORA DA ESPECIFICAÇÃO,<br>EM PARTE OU TOTAL INCLUINDO<br>DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS,<br>ENCARGOS, PESSOAL,<br>TRANSPORTE, TRASLADO,<br>HOSPEDAGEM E<br>ALIMENTAÇÃO, TODA MATERIALES<br>ERVIÇO<br>DEVEM SER PRESTADOS COM EXCELENTE<br>NTE<br>QUALIDADE E ACABAMENTO. | SERVIÇO | 8 | EQUIPE<br>PRÓPRIA | R\$ 4.087,50     | R\$ 32.700,00 |
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |   |                   | R\$ 32.700,00    |               |
| VALOR TOTAL  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |   |                   | R\$ 114.942,10   |               |
| VALOR GLOBAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |   |                   | R\$ 1.845.516,10 |               |



Ressalta-se que os quantitativos pretendidos observarão rigorosamente os limites legais aplicáveis, especialmente o disposto no art. 86, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal nº 11.462/2023 e nas cláusulas constantes das respectivas Atas de Registro de Preços, sendo a contratação condicionada à disponibilidade orçamentária e à formalização dos instrumentos administrativos próprios no âmbito deste Município.

Destaca-se, ainda, que todas as condições técnicas, prazos de execução, forma de pagamento, responsabilidades da contratada e da contratante, bem como a fiscalização contratual, serão formalizadas em documentos específicos da Secretaria Municipal de Cultura de Tianguá, em estrita consonância com os termos das Atas de Registro de Preços e da legislação vigente.



Diante do exposto, solicitamos a gentileza de que seja analisada a presente solicitação e, sendo o caso, concedida autorização formal para a adesão às Atas de Registro de Preços nº **012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025**, a fim de possibilitar a continuidade dos trâmites administrativos necessários à contratação.

Solicitamos, por fim, o encaminhamento de manifestação formal quanto ao pleito, para fins de instrução do respectivo processo administrativo.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
Cleonice Carneiro Jacinto  
Secretária Municipal de Cultura  
Município de Tianguá – CE



Re: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025  
<licitacao@tamboril.ce.gov.br>  
Licitação - Tianguá-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>  
02/02/2026 16:03



• OFÍCIO 016.2026.pdf (~603 KB)

Prezado,

Segue em anexo termo de anuência as atas de registro de preços decorrentes do processo de pregão eletrônico nº 010/2025/PE-SRP

Em 30/01/2026 15:55, Licitação - Tianguá-CE escreveu:

Em 30/01/2026 15:43, Licitação - Tianguá-CE escreveu:

**SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO  
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025**

Tianguá - CE, 30 de janeiro de 2026.

A  
Ilma. Sra.  
Bruno Mandel Medeiros da Silva  
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Desporto  
Município de Tamboril - CE

**ASSUNTO:** Solicitação de autorização para adesão às Atas de Registro de Preços nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025, decorrentes do Pregão Eletrônico nº 010/2025/PE-SRP.

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril - CE.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a Vossa Senhoria autorização para adesão às **Atas de Registro de Preços nº 012/2025, 013/2025, 015/2025 e 016/2025**, oriundas do Pregão Eletrônico nº **010/2025/PE-SRP**, cujo objeto consiste no **registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em realizações de eventos e festividades, compreendendo locação de estrutura, atrações, equipe de apoio, produção de eventos e ornamentação, conforme condições estabelecidas no edital, no termo de referência e nos demais documentos que compõem o processo administrativo de origem.**

A adesão ora pleiteada tem por finalidade atender às demandas da Secretaria Municipal de Cultura do Município de Tianguá, especialmente no que se refere à execução do calendário oficial de eventos culturais, artísticos, cívicos, comemorativos e institucionais previstos para o exercício de 2026, tanto na sede quanto nos distritos, assegurando padronização técnica, segurança operacional, economicidade e eficiência administrativa.

**E. C. PRODUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.746.954/0001-40, com sede na Rua Francisco Veras, nº 92, Bairro Nova Betânia, Município de Reriutaba, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ nº 17.746.954/0001-40, telefone (88) 9 9976-0087 / (88) 9 9982-0029, neste ato representada por Edy Lennon Campos Araújo, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 2002031113629, inscrito no CPF nº 0.

**LOTE 01 - ESTRUTURA CIVIL**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND. | QTD. | MARCA         | V. UNIT.      | V. TOT      |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------|---------------|-------------|
| 1    | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 16M X 12M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO, COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) | DIA  | 3    | MARCA PROPRIA | R\$ 19.800,00 | R\$ 59.400  |
| 2    | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE 14M X 10M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 10M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)                                                                                                                      | DIA  | 4    | MARCA PROPRIA | R\$ 15.775,00 | R\$ 63.100  |
| 3    | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 08M ESPECIFICAÇÃO: PALCO TETOESTILO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 20MM (TAMANHO CORRESPONDENTE COM A COBERTURA), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA, TRASEIRA E LATERAIS EM LONA, AUTO EXTINGUÍVEL/ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA- CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO AO TETO DE NO MÍNIMO 7M (PÉ DIREITO), DEVERÁ AINDA CONTER, ASA FLY DUPLA EM Q-30, COM ALTURA MÍNIMA DE 09M DO CHÃO, 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM)                                                                                                                       | DIA  | 5    | MARCA PROPRIA | R\$ 11.940,42 | R\$ 59.702  |
| 4    | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 8X6M ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE- SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE 8X6M ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 8 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURA EM BOX TR-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DIA  | 14   | MARCA PROPRIA | R\$ 7.330,00  | R\$ 102.620 |

USSDEALUMÍNIO FORMADEDUASÁGUASOUSTILARPISODO  
PALCOEMESTRUTURAMETALICACOMCOMPENSADOMÍNIMO16MMNACORPRETAALTURADOSOLODENOMÍNIMO1,00M.ENO  
MAXIMOATEZ,00M,COMESCADEACESSOE GUARDA CORPO.



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                |      |               |              |             |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|---------------|--------------|-------------|
| 5  | SERVIÇO DE LOCAÇÃO BACK STAGE (ÁREA DE SERVIÇO LATERAIS AO PALCO) ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30,01 ÁGUA, ANEXADA AO PALCO, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COMANDAIME DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO BACK STAGE (ÁREA DE SERVIÇO LATERAIS AO PALCO) ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA ALUMÍNIO Q30,01 ÁGUA, ANEXADA AO PALCO, MÍNIMO DE 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO COMANDAIME DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DENOMÍNIMO 1,80M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO DO PALCO, PISO CARPETADO, COM ANDAIME DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DENOMÍNIMO 20MM (TAMANHO DE ACORDO COM A NECESSIDADE), COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M2, COBERTURA EM LONA, AUTOEXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, GUARDA-CORPO NOS LOCAIS SOLICITADOS COM ALTURA MÍNIMO DE 1,10M CONFORME NORMAS DA ABNT, ALTURA DO PISO ATÉ TETO DENOMÍNIMO 2,50M (PÉ DIREITO), 01 ESCADA DE ACESSO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) | METRO QUADRADO | 1000 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 61,31    | R\$ 61.310, |
| 6  | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM ESPECIFICAÇÃO: MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTANORME, COM TAMANHO DIVERSOS, COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMARIM ESPECIFICAÇÃO: MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTANORME, COM TAMANHO DIVERSOS, COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE, CLIMATIZADO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | METRO QUADRADO | 500  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 166,66   | R\$ 83.330, |
| 7  | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 5M X 5M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. PÉ DIREITO MÍNIMO 2,50M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DIA            | 100  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 487,20   | R\$ 48.720, |
| 8  | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDA 3M X 3M ESPECIFICAÇÃO: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O SOLICITADO, ATERRADAS E ADEQUADO AO EVENTO PROPOSTO. ESTRUTURA DE COBERTURA EM MODELO CHAPEU DE BRUXA OU PIRAMIDAL, CONSTRUÍDA EM LONA PVC ANTI-CHAMAS COM PROTEÇÃO UV NA COR BRANCA. PÉ DIREITO MÍNIMO 2,50M. MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DO CONTRATADO (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIA            | 100  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 382,66   | R\$ 38.266, |
| 9  | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,0 METRO, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORES PARA ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MODELO INTER TRAVÁVEIS EM ESTRUTURA DE FERRO, NA ALTURA MÍNIMA DE 1,0 METRO, ACABAMENTO SUPERIOR SEM PONTEIRA. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | METRO          | 1300 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 29,84    | R\$ 38.792, |
| 10 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q30 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q30 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q30 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q30 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | METRO          | 1000 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 73,49    | R\$ 73.490, |
| 11 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q50 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q50 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE Q50 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE Q50 EM ALUMÍNIO APLICÁVEL EM DIVERSOS EVENTOS, COMO EM PORTICOS, GRID, TORRES PARA PAINEL DE LED OU BANNER, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | METRO          | 500  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 93,99    | R\$ 46.995, |
| 12 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1X2M EM ALUMÍNIO COM COMPENSADO NAVAL DE 25MM. SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, MEDINDO 1X2M EM ALUMÍNIO COM COMPENSADO NAVAL DE 25MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE        | 150  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 266,95   | R\$ 40.042, |
| 13 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, CONTRAVESSE DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM) - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS MESMOS, EM PLACAS COM ARMAÇÃO METÁLICAS COM MADEIRITE NA ALTURA MÍNIMA DE 2,0 METROS, CONTRAVESSE DE SUPORTE PARA FIXAÇÃO. (INCLUSO TRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | METRO          | 1500 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 40,19    | R\$ 60.285, |
| 14 | STAND 3,0MX2,0M ESPECIFICAÇÃO: STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0MX2,0M (6M:), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAUTUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA - STAND 3,0MX2,0M ESPECIFICAÇÃO: STAND COM ÁREA INTERNA MEDINDO 3,0MX2,0M (6M:), COM PISO EM CARPETE (GRAFITE OU PRETO) APLICADO SOBRE PISO JÁ EXISTENTE, PAREDES EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM FECHAMENTO (LATERAIS E FUNDO) DE PLACAS DE OBS (ORIENTE SH OND BAUTUL) COM ALTURA DE 2,20M, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 1,0 M X 0,50M COBERTO COM TELHA. CONTENDO DOIS BALCÕES DE 1,0RN X 0,5 IN COM FECHAMENTO DE PLACAS DE OBS, CONTENDO PRATELEIRA INTERNA, PORTA DE CORRER E CHAVE. CONTENDO DOIS PONTOS ELÉTRICOS (TOMADA PADRÃO BRASILEIRO-TIPO N), CONTENDO TRÊS ARANDELAS DE ILUMINAÇÃO DIRECIONADA. CONTENDO BARREIRA DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 0,7MX0,5M, INSTALADO EM CIMA DO BALCÃO. CONTENDO UM BANQUETE ALTA TIPO "BISTRÔ".                                                                                     | UNIDADES       | 16   | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.989,40 | R\$ 31.830, |
| 15 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM ALUMÍNIO MEDINDO 1M DE ALTURA, PARA CONTROLAR O ACESSO DE PESSOAS AO REDOR DAS ESTRUTURAS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BARRICADAS: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM ALUMÍNIO MEDINDO 1M DE ALTURA, PARA CONTROLAR O ACESSO DE PESSOAS AO REDOR DAS ESTRUTURAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | METRO          | 250  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 286,23   | R\$ 71.557, |
| 16 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, COM PLACAS EM COMPENSADO DE 18MM, CONTENDO NO MÍNIMO 06 DEGRAUS, COM CORRIMÃO LATERAL E GUARDA CORPO TRASEIRO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO, COM PLACAS EM COMPENSADO DE 18MM, CONTENDO NO MÍNIMO 06 DEGRAUS, COM CORRIMÃO LATERAL E GUARDA CORPO TRASEIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | METRO          | 250  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 240,35   | R\$ 60.087, |
| 17 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSEMIX: LOCAÇÃO DE HOUSEMIX EM ESTRUTURA DE Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, PÉ DIREITO MÍNIMO 2,5M COM 01 ÁGUA, MEDINDO 5X4M, COM PISO TIPO PRATICÁVEIS COM 20CM DE ALTURA, FECHADO COM GUARDA CORPO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE HOUSEMIX: LOCAÇÃO DE HOUSEMIX EM ESTRUTURA DE Q30 COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA, PÉ DIREITO MÍNIMO 2,5M COM 01 ÁGUA, MEDINDO 5X4M, COM PISO TIPO PRATICÁVEIS COM 20CM DE ALTURA, FECHADO COM GUARDA CORPO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIA            | 6    | MARCA PRÓPRIA | R\$ 3.786,00 | R\$ 22.716, |



|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |               |              |               |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------|--------------|---------------|
| 18          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA MEDINDO 2M DE LARGURA, PODENDO SER MONTADA EM FORMATODETOULINEAR,MEDINDODE1A2M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO E EM COMPENSADO DE 20MM, CARPETADO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA MEDINDO 2M DE LARGURA, PODENDO SER MONTADA EM FORMATODETOULINEAR,MEDINDODE1A2M DE ALTURA EM ESTRUTURA DE FERRO OU ALUMÍNIO E EM COMPENSADO DE 20MM, CARPETADO                                                         | 100       | MARCA PROPRIA | R\$ 99,06    | R\$ 9.906,00  |
| 19          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMAROTE ESPECIFICAÇÃO: CAMAROTE COM TETO EM UMA OUDUASÁGUAS,ESTRUTURAALUMÍNIOQ30, MÍNIMO1,50MA2MDEALTURADOCHÃOAO PISO DO CAMAROTE, PISO COM ANDAIMES DE FERRO, EM CHAPA DE MADEIRA DE NO MÍNIMO DE 1,50M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMAROTE ESPECIFICAÇÃO: CAMAROTE COM TETO EM UMA OUDUASÁGUAS,ESTRUTURAALUMÍNIOQ30, MÍNIMO1,50MA2MDEALTURADOCHÃOAO PISODOCAMAROTE, PISOCOMANDAIMESDEFERRO,EMCHAPADEMADEIRADENOMÍNIMO1,50MDEALTURADOCHÃOAOPISSODO | METRO 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 244,82   | R\$ 61.205,00 |
| 20          | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO DE MADEIRA INSTALADO EM CIMA DE ESTRUTURA DE MADEIRA OU FERRO OU SIMILAR, MEDINDO ENTRE 10CM A 60CM - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TABLADO DE MADEIRA INSTALADO EM CIMA DE ESTRUTURADEMADEIRAOUFERROOUSIMILAR,MEDINDOENTRE10CMA60CM                                                                                                                                                                          | METRO 250 | MARCA PROPRIA | R\$ 66,58    | R\$ 16.645,00 |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |               | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00  |



**MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, regularmente constituída, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o 31.832.051/0001-03, com sede à Rua Francisco Eugênio de Oliveira, nº 590, Bairro Centro, Município de Pacujá, Estado do Ceará, CEP 62.180-000, neste ato representada por sua sócia administradora Lucía Rodrigues de Oliveira, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade RG nº 30.320.892-0, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 010.838.08 domiciliada no mesmo endereço da sede empresarial, com telefone para contato (88) 99716-8340

#### LOTE 02- ESTRUTURA ELETRICA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MARCA | UND. | QTD. | V. UNIT.      | V. TOT     |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|------|---------------|------------|
| 21   | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE(PARAATENDERARTISTANACIONAL) ESPECIFICAÇÃO: 1.1-SISTEMADEPÁLINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOSNASLATERAISDOPALCO(LE), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDONOMÍNIMO24CAIXASACÚSTICAS-SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE(PARAATENDERARTISTANACIONAL) ESPECIFICAÇÃO: 1.1-SISTEMADEPÁLINE ARRAY CONTENDO:02 TORRES DE SPM P A MONTADOSNASLATERAISDOPALCO(LE), SENDO 01 SISTEMA LINE ARRAY FLY PA, CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA MÉDIO GRADES E MÉDIO AGUDOS, ATIVAS, COM ESTRUTURAPARAFLY,CONTENDOCADA02 ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIADENOMÍNIMO800WATTSRMS CADA,01CORNETADE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAGRAMADETITÂNIOEGARGANTEDENO MÍNIMO 03 7PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE MÍNIMO 150 WATTSRMS,01SISTEMADESUBWOOFER CONTENDONOMÍNIMO150WATTSRMS,01 SISTEMA SUBWOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 24 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS (12 POR LADO) COM GABINETE EM MADEIRA PRENSADA, TRATADA (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOSDEALTARESISTÊNCIA),PINTADOSCOMTINTASRESISTENTESASINTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB WOOFER CONTENDO CADA 01 ALT FALANTE SUB WOOFER DE 18,COM ALTOS FALANTES DE ALTA PERFORMANCE COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1200 WATTS RMS, TOTAL 02 CONECTORES PARA PAINEL FEMEA DE 04 POLOS,DEMETALEOUTERMOPLÁSTICOE ALTA RESISTÊNCIA, AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDONOMÍNIMO06AMPLIFICADORES ESTÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000WATTS RMSCOM CARGA DE 4KW/H,CLASSE AB, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-06 AMPLIFICADORESESTÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS,COMCARGADE2KW/H,CLASSEAB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS-06AMPLIFICADORESESTÉREO PARA MÉDIAS- ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COMCARGADE1,5KW/H,CLASSEAB,COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS, MEDAS CONSOLES DE MEXAGEM,PERIFÉRICOSEPROCESSADORES1.2SISTEMADEMONITOREEEQUIPAMENTOS DE PALCO.1.3- 08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO EV QUSM 400 MONITORES PROFISSIONAIS E 02 MESA DE SOM DIGITAL COM56CANAIS. (INCLUSOTRANSORTE,OPERAÇÃO,MONTAGEM. | JBL   | DIA  | 6    | R\$ 19.280,00 | R\$ 115,68 |
| 22   | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMADESOMCOMPOSTADE01MESADE SOM DE 48 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICOESTÉREO,08CANAISDEGATES, SISTEMA DE PA COMPOSTAS DE 16 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 48 CANAISMASTER,EQUALIZADORGRÁFICO ESTÉREO, 08 CANAISDE GATES, SISTEMA DE PACOMPOSTADE16CAIXASACÚSTICAS SUBGRAVES, 16 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, AMPLIFICADORES,02MESADESOMDIGITAL DE48CANAIS,04MICROFONESEMPFO, 10 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 10 PEDESTAIS, CD PLAYER, 10 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E110V, ATERRAMENTO COM VARA DE COBREDE1,5METROS.(INCLUSOTRANSORTE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | JBL   | DIA  | 5    | R\$ 13.300,00 | R\$ 66.500 |
| 23   | SONORIZAÇÃOPROFISSIONALDEPEQUENO PORTE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMADESOMCOMPOSTADE 01MESADE SOM DE 16 CANAIS MASTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO1/3/87Q? CONSTANTE, 04 CANAISDEGATES,SISTEMADEPACOM03 VIAS ATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTIC - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAISMASTER,EQUALIZADORGRÁFICO ESTÉREO1/3/87Q? CONSTANTE, 04 CANAIS DE GATES,SISTEMADEPACOM03VIASATIVAS COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01AMPLIFICADORE4000WRMS020HMS,01AMPLIFICADORE3200WRMS020HMS,01AMPLIFICADORE1200WRMS,02MONITORES 800 WATTSPASSIVO, 01AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA VOZ, 04 PEDESTAIS, CD PLAYER, 08 DIRECT BOX SISTEMA DE AC COMPATIVEL COM EQUIPAMENTOS SOLICITADOS COM PROTEÇÃOEMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V,ATERRAMENTOCOMVARADECOBREDE1,5METROS, (INCLUSOTRANSORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | JBL   | DIA  | 16   | R\$ 4.392,00  | R\$ 70.272 |
| 24   | SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 16 COB 300W, 40 MOVING 7R OU SIMILAR, 15 RIBALTA P5,22ATOMIC1000W,08MINIBRUTDE04LAMPADAS,16WASH,40PARLEDPROFISSIONAL, 02 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA DIGITAL MA2 OU SIMILAR, COM TODA CABEAÇÃOECOMAMONTAGEMDEACORDO- SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 16 COB 300W, 40 MOVING 7R OU SIMILAR, 16 RIBALTAP5,22ATOMIC1000W,08MINIBRUT DE04LAMPADAS,16WASH,40PARLEDPROFISSIONAL, 02 MAQUINA DE FUMAÇA, 01 MESA DIGITAL MA2 OU SIMILAR, COM TODA CABEAÇÃO E COM A MONTAGEM DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÃO DO RIDER TÉCNICO EXIGIDOS PELAS ATRAÇÕES DE GRANDE PORTE(INCLUSOTRANSORTE,OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPIDAGEM).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JBL   | DIA  | 8    | R\$ 13.500,00 | R\$ 108,00 |
| 25   | SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 08 COB 300W, 24 MOVING 7R OU SIMILAR, 08 RIBALTA P5,08ATOMIC1000W,04MINIBRUTDE04LAMPADAS,24PARLEDPROFISSIONAL,02 MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃOECOMA MONTAGEM DE ACORDO AS ESPECI - SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE ESPECIFICAÇÃO:ILUMINAÇÃOCOM08COB300W, 24 MOVING 7R OU SIMILAR, 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | JBL   | DIA  | 5    | R\$ 9.660,00  | R\$ 48.300 |

RIBALTA P5,04ATOMIC1000W,04MINIBRUT04LAMPADAS,24PARLEDPROFISSIONAL,02 MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃOECOMA MONTAGEMDEACORDOASESPECIFICAÇÃO DO RIDER TÉCNICO EXIGIDOS PELAS ATRAÇÕES DE GRANDE PORTE (INCLUSO TRANSPORTE,OPERAÇÃO,MONTAGEM,ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).



26 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 04 COB 300W, 08 MOVING 7R OU SIMILAR, 04 RIBALTAP5,04ATOMIC1000W,04MINIBRUT DE 04 LAMPADAS, 12 PAR LED PROFISSIONAL,01MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITAL MA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃOECOMA A MONTAGEM DE ACORDO- SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO COM 04 COB 300W, 08 MOVING 7R OU SIMILAR, 04 RIBALTA P5,04ATOMIC1000W,04MINIBRUT04LAMPADAS,12PARLEDPROFISSIONAL,01 MAQUINADEFUMAÇA,01MESADIGITALMA2 OUSIMILAR,COMTODACABEAÇÃOECOMA MONTAGEMDEACORDOASESPECIFICAÇÃO DO RIDER TÉCNICO EXIGIDOS PELAS ATRAÇÕES DEGRANDEPORTE(INCLUSOTRANSPORTE, OPERAÇÃO, MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM).

27 SERVIÇO DE LOCAÇÃO PAINEL DE LED: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P4 OUTDOOR OU INDOOR COM ALTÍSSIMA DEFINIÇÃO, PLACA MEDINDO 0,5MX1M OU 1X1M COM PROCESSAMENTO FULL HD E CONEXÕES SDI, PODENDO SER MONTADO, DESMONTADO E TRANSPORTADO COM URGÊNCIA. COM CONTROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO PAINEL DE LED: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P4 OUTDOOR OU INDOOR COM ALTÍSSIMA DEFINIÇÃO. PLACA MEDINDO 0,5MX1M OU 1X1M COM PROCESSAMENTO FULL HD E CONEXÕES SDI, PODENDO SER MONTADO, DESMONTADO E TRANSPORTADO COM URGÊNCIA. COM CONTROLADORA DE PROCESSAMENTO DE VÍDEO E OPERADOR DE ÁUDIO E VÍDEO.

28 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 260 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 260 KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONÁRIO DIRETO POR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA

29 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 180KVA ESPECIFICAÇÃO: SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180KVA: INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, PARA FUNCIONÁRIO DIRETO POR 12:00 HORAS POR DIA. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.

R\$ 611,57

VALOR TOTAL R\$ 611,57

F.S.M. DA COSTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.653.399/0001-48, com sede na Avenida Vicente Costa, nº 310, Distrito de Anil, Município de Meruoca, Estado 62.130-000, neste ato representada por Francisco Sávio Marques da Costa, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 20082790749 e inscrito no CPF nº 069.395.853-70

#### LOTE 03 - BANHEIROS QUÍMICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND. | QTD. | MARCA   | V. UNIT.   | V.TOT        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------|------------|--------------|
| 30   | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA. COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊ - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DESEJO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DE PÚBLICO EM GERAL.                                                                                                                             | DIA  | 300  | PRÓPRIA | R\$ 200,50 | R\$ 60.150   |
| 31   | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS ESPECIFICAÇÃO: INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS | DIA  | 30   | PRÓPRIA | R\$ 295,00 | R\$ 8.850,00 |

VALOR TOTAL R\$ 69.000

R. PEREIRA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 31.019.673/0001-17, com sede na Rua Antônio Pinto, nº 443, Bairro Barro Vermelho, Munic. Riutaba, Estado do Ceará, CEP 62.260-000, neste ato representada por seu representante legal Sr. Rodrigo Pereira de Oliveira, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 2004031106 CPF nº 057.133.623-02

#### LOTE 06 - PRODUÇÃO E EVENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND.    | QTD. | MARCA          | V. UNIT.     | V.TOT         |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|----------------|--------------|---------------|
| 38   | SERVIÇOS DE SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS SERVIÇO DE SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS.                                                                                                                                                          | SERVIÇO | 5    | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 1.803,22 | R\$ 9.016,10  |
| 39   | COMUNICADOR LOCAL-CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR. ESPECIFICAÇÃO: DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES) COMUNICADOR LOCAL-CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) COMUNICADOR. ESPECIFICAÇÃO: DE EVENTO LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DOS EVENTOS (DURANTE AS SUAS REALIZAÇÕES). | SERVIÇO | 12   | EQUIPE PRÓPRIA | R\$ 1.205,89 | R\$ 14.470,68 |







**Tamboril**  
PREFEITURA



OFÍCIO N° 016/2026

Tamboril – CE, 02 de fevereiro de 2026.

A Sra.

Cleonice Carneiro Jacinto – Secretária da Cultura do Município de Tianguá – CE.

**Assunto:** Anuência para Adesão as Atas de Registro de Preços nº 012/2025; 013/2025; 015/2025 e 016/2025.

Prezada,

Em atenção ao ofício encaminhados pela Secretária da Cultura do Município de Tianguá – CE, solicitando adesão as Atas de Registro de Preços nº 012/2025; 013/2025; 015/2025 e 016/2025, decorrentes do Processo de Pregão Eletrônico nº 010/2025/PE/SERP, que tem por objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÕES DE EVENTOS E FESTIVIDADES COMPREENDENDO LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, ATRAÇÕES, EQUIPE DE APOIO, PRODUÇÃO DE EVENTOS E ORNAMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE, vimos por meio deste informar que, após análise técnica, manifestamos anuência à adesão solicitada.

Ressaltamos que as quantidades indicadas para adesão estão de acordo com o limite de até 50% do quantitativo registrado, conforme estabelece a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normativos pertinentes, não comprometendo o planejamento e o atendimento da demanda da Administração gerenciadora.

Dessa forma, autorizamos formalmente a Prefeitura Municipal de Tianguá – CE, por meio da Secretaria da Cultura, a realizar a adesão na condição de órgão não participante, devendo ser observadas todas as condições, especificações, prazos e preços constantes das referidas Atas, bem como a responsabilidade integral pela gestão e execução dos contratos decorrentes.

Sem mais para o momento, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
**BRUNO MANOEL MEDEIROS DA SILVA**  
**GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**  
SECRETÁRIO DA CULTURA, TURISMO E DESPORTO  
DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL